СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 45(512) июнь 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 июня 2022 г. № 1141
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 июня 2022 г. № 1148

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 июня 2022 г. № 1150

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июня 2022 г. № 1141

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа
«Котлас» от 07 декабря 2020 года № 2364 «О порядке рассмотрения в администрации городского округа «Котлас»

вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 07 декабря 2020 года № 2364 «О порядке
рассмотрения в администрации городского округа «Котлас» вопросов правоприменительной практики в целях профилактики
коррупции» (далее – постановление), изложив пункт 6 постановления в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа
«Котлас».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июня 2022 г. № 1148

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки
 «Вычегодский торжок»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным  законом  от  29 октября 2010 года № 212-16-ОЗ  «О реализации
государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей
и средств индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ,
оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации
Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия исполняющего
обязанности директора муниципального учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской
области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в поселке Вычегодский городского округа «Котлас» универсальную выставку-ярмарку «Вычегодский торжок» (да-
лее по тексту – ярмарка) по продаже продовольственных и непродовольственных товаров:

25 июня 2022 года - с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.
Местом проведения ярмарки определить прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский

культурно-досуговый комплекс», отдел Вычегодский Дом культуры по адресу: г. Котлас, пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27.

2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс»,
отдел Вычегодский Дом культуры.

3. Муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел Вычегодский Дом культуры
(Ерофеевская О.В.) обеспечивает организацию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (Лукин Е.Е.) ограничить движение транспорта во время про-
ведения ярмарки:

с 06 час. 00 мин 25 июня 2022 года до 19 час. 00 мин. 25 июня 2022 года по дороге в сторону д. Слуда, пос. Вычегодский, г. Котлас
(от ул. Ульянова до дома 2 по ул. Загородная).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Рукавишников Э.Н.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорож-
ного движения на период проведения ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства»
(Степин Э.П.) установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании –
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития
администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. и заместителя Главы администрации городского округа «Котлас»,
начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июня 2022 г. № 1150

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого по-
мещения для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание
жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением админи-
страции городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквар-
тирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие

ж
ил

ог
о

по
ме

щ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

-
ни

я

Размер расходов на
оплату коммунальных

ресурсов, потребляемых при
использовании и содержа-
нии общего имущества в

МКД по: Дата прото-
кола общего

собрания
собственни-

ков МКД
 (членов

ТСЖ)

Способ
управления

МКД

Наимено-
вание управ-

ляющей/
обслуживаю-
щей органи-

зации
улица до

м хо
ло

дн
ом

у
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

о-
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

е-
ск

ой
 э

не
рг

ии

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Мира пр. 41 23,74 5,24 4,27 * * * 22.12.2021 Управле-
ние УО

ООО «Спец-
строй»

2 г. Котлас К. Маркса 18 27,35 4,21 3,24 * * * 18.10.2021 Управле-
ние УО

ООО  Управ-
ляющая ком-
пания «Дом-

Сервис»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного

кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 15 июня 2022 г. № 1150

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 16.06.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1398.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 17.06.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02